Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira
www.cm-santacruz.pt | geral@cm-santacruz.pt
Telefone 291 520 100 | Fax 291 524 062
NIPC 511 244 681

1/1

EDITAL N.º 419/2023
Mandato 2021/2025

ABERTURA DE INSCRIÇÕES – NATAL NA CASA 2023

Élia Luísa Dias Gonçalves Ascensão, Vice-Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz, torna público

que estão abertas as inscrições para as Oficinas de Expressão Plástica – “Natal na Casa 2023”.

O período de inscrições decorre entre os dias 4 a 15 de dezembro, e podem ser formalizadas através

do correio eletrónico geral@cm-santacruz.pt ou nos serviços de atendimento ao público, no edifício da

Câmara Municipal de Santa Cruz, na Loja do Munícipe e nas Juntas de Freguesia do Concelho,

mediante entrega de requerimento próprio disponível na página oficial do Município (www.cm-

santacruz.pt).

 Mais se informa que as oficinas terão lugar de 18 a 22 e de 27 a 29 de dezembro, no horário

compreendido entre as 10h30 e as 12H30.

Para constar e para os devidos efeitos, mandei passar o presente Edital que será afixado nos lugares

públicos do costume.

Paços do Concelho de Santa Cruz, 28 de novembro de 2023

A Vice-Presidente da Câmara, (1)

Élia Luísa Dias Gonçalves Ascensão
(1) Vice-Presidente no uso da nomeação que lhe advém do Despacho Nº 78/2021, de 19 de outubro de 2021, publicitado pelo Edital nº 317/2021, cuja publicação teve lugar no Diário da República, 2.ª série –

N.º 214 – 04 de novembro de 2021. Vereadora, no uso da nomeação que lhe advém do Despacho Nº 76/2021 (Fixação e Nomeação de Vereadores a Tempo Inteiro), de 19 de outubro de 2021, publicitado

pelo Edital nº 315/2021, cuja publicação teve lugar no Diário da República, 2.ª série – N.º 215 – 05 de novembro de 2021, com os seguintes Pelouros: Educação; Cultura e Promoção de Eventos; Bibliotecas;

Turismo; Administração Geral e Arquivo; Recursos Humanos; Comunicação, Inovação e Tecnologias de Informação; Ambiente e Desenvolvimento Sustentável; Higiene Urbana, Espaços Verdes, Jardins e

Fiscalização Ambiental, no uso da competência que lhe advém do Despacho n.º 79/2021 (Delegação e Subdelegação de Competências), de 19 de outubro de 2021, publicitado pelo Edital n.º 318/2021, cuja

publicação teve lugar no Diário da República, 2.ª série – N.º 209 – 27 de outubro de 2021 e no Diário de Notícias de 26 de outubro de 2021, páginas 30 a 32.

mailto:geral@cm-santacruz.pt